
AllergeneZutatenNährwerte

Logo-Butter-Kekse

Artikel - Nr. 150463
Bezeichnung des Lebensmittels Butterkeks

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Karton

Menge pro Basiseinheit 1 150

Bruttogewicht 0,01333 1,9995

Nettogewicht 0,004 0,60

L x B x H (mm) - 200 x 150 x 270

Durchmesser (mm) 45 -

Karton / Palette - -

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: Ø 4,5 cm

Logo-Butter-Kekse

Brennwert
2095 kJ / 500 
kcal

Fett 24,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

15,0 g

Kohlenhydrate 64,0 g

davon Zucker 33,0 g

Eiweiß 5,4 g

Salz 0,29 g

WEIZENMEHL, BUTTER (30%), 
Zucker, Speisesalz, Vanillearoma, 
Farbstoff Brillantblau, Farbstoff 
Brillantschwarz, Farbstoff Azorubin*, 
Farbstoff Tartrazin*

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe

* (Kann Aktivität und 
Aufmerksamkeit bei Kindern 
beeinträchtigen)

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

https://www.edna.at/epages/EdnaAT.sf/?ObjectPath=/Shops/EdnaAT/Products/M150463/SubProducts/150463


Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 13.03.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at


